

Munklinde Multisite A/S

Søbjergvej 83
7441 Bording
CVR-nr. 19202208

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.03.2017

Dirigent

Navn: Lasse Olesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Munklinde Multisite A/S
Søbjergvej 83
7441 Bording

CVR-nr.: 19202208
Hjemsted: Ikast-Brande
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Lasse Olesen, formand
Kristian Holm Kristensen
Jacob Børresen Jensen

Direktion

Peter Goul

Bank

Nordea
Kirkegade 3
8900 Randers

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 406.894 kr. (underskud på 1.795 t.kr. i 2015) efter et år med en utilfredsstillende udvikling i selskabets produktivitet, der mere end opvejes af en positiv udvikling i bytteforholdet. Resultatet betragtes af ledelsen som utilfredsstillende.

Miljømæssige forhold

Selskabets påvirkning på det eksterne miljø består i al væsentlighed af gylle, der udbringes på landbrugsjord til planteproduktion. De gældende miljøregler og -tilladelser herom efterleves.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.864.219	593.749
Personaleomkostninger	2	(2.157.622)	(2.029.326)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.039.904)</u>	<u>(1.078.262)</u>
Driftsresultat		(333.307)	(2.513.839)
Andre finansielle indtægter		304.600	324.115
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(614.736)</u>	<u>(691.089)</u>
Resultat før skat		(643.443)	(2.880.813)
Skat af årets resultat	5	<u>236.549</u>	<u>1.085.722</u>
Årets resultat		<u>(406.894)</u>	<u>(1.795.091)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(406.894)</u>	<u>(1.795.091)</u>
		<u>(406.894)</u>	<u>(1.795.091)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		164.663	258.757
Immaterielle anlægsaktiver	6	164.663	258.757
Grunde og bygninger		6.547.268	6.893.811
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.153.874	1.383.606
Indretning af lejede lokaler		227.775	310.024
Biologiske aktiver		3.035.518	2.802.320
Materielle anlægsaktiver	7	10.964.435	11.389.761
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.526.283	1.746.159
Finansielle anlægsaktiver	8	1.526.283	1.746.159
Anlægsaktiver		12.655.381	13.394.677
Råvarer og hjælpematerialer		214.108	227.936
Fremstillede varer og handelsvarer		2.811.550	2.082.510
Varebeholdninger		3.025.658	2.310.446
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		483.866	224.978
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.618.718	11.618.718
Udskudt skat	9	8.517.426	8.663.284
Andre tilgodehavender		45.112	158.983
Tilgodehavender		20.665.122	20.665.963
Omsætningsaktiver		23.690.780	22.976.409
Aktiver		36.346.161	36.371.086

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.100.000	4.100.000
Overført overskud eller underskud		4.226.013	4.632.907
Egenkapital		8.326.013	8.732.907
Ansvarlig lånekapital		17.200.000	17.200.000
Gæld til realkreditinstitutter		0	180.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	17.200.000	17.380.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	191.764	714.992
Bankgæld		8.725.113	8.185.181
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.124.019	674.146
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.400	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		358.467	0
Anden gæld		395.385	683.860
Kortfristede gældsforpligtelser		10.820.148	10.258.179
Gældsforpligtelser		28.020.148	27.638.179
Passiver		36.346.161	36.371.086
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	4.632.907	8.732.907
Årets resultat	0	(406.894)	(406.894)
Egenkapital ultimo	4.100.000	4.226.013	8.326.013

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.870.734	1.790.991
Pensioner	235.606	188.338
Andre omkostninger til social sikring	51.282	49.997
	2.157.622	2.029.326

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	6
---	----------	----------

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	94.094	94.094
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	945.810	984.168
	1.039.904	1.078.262

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	443.399	480.274
Renteomkostninger i øvrigt	154.937	161.531
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	41.084
Øvrige finansielle omkostninger	16.400	8.200
	614.736	691.089

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	358.467	0
Ændring af udskudt skat	(583.997)	(1.085.722)
Regulering vedrørende tidligere år	(11.019)	0
	(236.549)	(1.085.722)

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	399.898
Kostpris ultimo	399.898
Af- og nedskrivninger primo	(141.141)
Årets afskrivninger	(94.094)
Af- og nedskrivninger ultimo	(235.235)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	164.663

Immaterielle rettigheder afskrives over 4 $\frac{3}{4}$ år. Immaterielle rettigheder består af omkostninger i forbindelse med indkøring af nye besætninger, der af ledelsen antages at være erstattet af nye besætninger efter udløb af den forventede brugstid.

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.
7. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	13.418.671	9.816.945	1.739.989	2.802.320
Tilgange	287.286	0	0	233.198
Kostpris ultimo	13.705.957	9.816.945	1.739.989	3.035.518
Opskrivninger primo	0	1.383.910	0	0
Opskrivninger ultimo	0	1.383.910	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(6.524.860)	(9.817.249)	(1.429.965)	0
Årets afskrivninger	(633.829)	(229.732)	(82.249)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.158.689)	(10.046.981)	(1.512.214)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.547.268	1.153.874	227.775	3.035.518

Noter

	Andre værdipapire r og kapitalandel e kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.746.159
Afgange	(219.876)
Kostpris ultimo	1.526.283
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.526.283

9. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv består af udskudt skat på anlægsaktiver og fremført underskud, der forventes anvendt i sambeskatning med DanHatch Holding A/S inden for en kortere årrække.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	0	17.200.000
Gæld til realkreditinstitutter	191.764	714.992	0
	191.764	714.992	17.200.000

11. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftaler omkring stalde og bygninger, ligesom der er indgået gylleaftaler og købsaftaler angående levering af foder.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med 1. juli 2012 delvist solidarisk og delvist subsidært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter 907 t.dkk er der tinglyst pant på 8.500 t.dkk med pant i bygninger på lejet grund, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 13.762 t.dkk.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er tinglyst ejerpantebrev på 10.000 t.dkk med pant i bygninger på lejet grund, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 13.762 t.dkk.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå ejer alle aktier i selskabet og dermed har bestemmende indflydelse på dette.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

DanHatch Holding A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå har undladt at udarbejde koncernregnskab jf. ÅRL § 114, hvorfor der henvises til øverste moder.
